SECRETARIA DE INOVAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SICT

Casos de Sucesso em Inovação RS 2023

Edital SICT No 04/2023

Resultado Final

A Comissão de Avaliação do Edital SICT No 04/2023 torna público o Resultado Final

dos Casos de Sucesso em Inovação 2023.

A seguir, o Resultado Final do Edital 04/2023.

Linha Temática Produtos Premium em Alimentos e Bebidas

Na linha temática Produtos Premium em Alimentos e Bebidas foram aprovadas 04

(quatro) propostas, como segue:

Proponente/Cidade Produto

Cachaçaria Maria João

(Santa Rosa)

Cachaças envelhecidas

Agroindústria Costa Dias]

(Rio Grande)

Jeropiga

Austral Soluções em Alimentos (Taquara) Snack de frango com batata doce

Bone Sole (Vale do Sol) Biorolinhos de frutas e legumes

Linha Temática Startup Lab

Na linha temática Startup Lab foram aprovadas 04 (quatro) propostas, como segue:

Proponente Proposta

PIX Force (Porto Alegre) Soluções de visão computacional

We Conecta (Porto Alegre) IA para diagnóstico precoce de

doenças não comunicáveis

Zeit (Santa Maria) IA para agronegócio

Quando Eu Partir (Porto Alegre) Planejamento e organização no

final da vida

Porto Alegre, 27 de novembro de 2023